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گروه جامعه   فحش‌ها و توهین‌هایش به این و آن، مرز 
ندارد و دوست و دشمن نمی‌شناسد؛ از همان 10 سال 
پیش که پایش به کاخ‌سفید باز شد هول برَش داشت و 
با واکنش‌هایش در بزنگاه‌های مختلف نشان داد اصلاً 

انسان متعادلی نیست.

کودک متوهم بدزبان■
رفتارهایش بیش از آنکه تداعی‌کننده سیاستمداری 
کهنه‌کار و آداب‌دان باشد، کودکانه اســت؛ به‌طوری 
که هر از گــاه دستمایه طنز مــی‌شــود. مثل آن روز که 
در اجلاس ناتو در جریان گرفتن عکس جمعی سران 
کشورهای عضو نــاتــو، نخست‌وزیر مونته‌نگرو را به 
عقب کشید و هل داد تا خودش جلو همه رهبران ناتو 

بایستد.
او در بدزبانی میان سیاستمداران هم شهره است؛ 
بارها و بارها از عباراتی توهین‌آمیز و زننده مثل »چاق«، 
»زشــت« و »احمق« بــرای توصیف زنانی که از آن‌ها 
ناراضی است یا برجسته‌ترین رقبای سیاسی او بوده‌اند 

استفاده کرده است.
اهانت‌هایش یا جنسی است یا رنگ و بوی نژادپرستانه 
دارد. با تمرکز بر ظاهر و جزئیات جسمی زنــان، آن‌ها 
را بــه حــیــوانــات تشبیه می‌کند. هــیــاری کلینتون را 
ــد و نانسی  »زن زشـــت« و »فــریــبــکــار« صـــدا مــی‌زن
پــلــوســی، رئــیــس مجلس نمایندگان آمــریــکــا را »زن 
دیوانه« و »بسیار بیمار«. الیزابت وارن، سناتور ایالت 
ماساچوست در سنا هم از نگاه او »احمق«، »مضر« 

و »بدنام« است.

تحقیر خبرنگاران■
ترامپ حال و حوصله پرسش‌های خبرنگاران کنجکاو 
و سمج را هم ندارد و خیلی زود در مواجهه با آن‌ها از 
کوره در می‌رود و معمولاً با عباراتی تند از خجالتشان 
درمی‌آید؛ به‌طوری که بارها از عباراتی مثل »احمق«، 
ــت« بـــرای تحقیر خــبــرنــگــاران زن  ــوان« و »زشــ ــاتـ »نـ
رنگین‌پوست استفاده کرده است؛ برای مثال یک‌بار 
کاترین لوسی، خبرنگار بلومبرگ را »خــوک« خطاب 

کرد.
یا همین اواخــر وقتی خبرنگاری از او دربـــاره پرونده 
جفری اپستین، سرمایه‌گذار بدنام و قاچاقچی دختران 
جوان زیر سن قانونی پرسیده بود، با تحکم جواب داد: 

ساکت باش »خوک‌صفت«.

داخلی ها را هم برنمی‌تابد■
ترامپ عــاوه بر خبرنگاران، منتقدان سیاسی‌اش را 
هم تحمل نمی‌کند و معمولاً هر از گاه در واکنش به 
انتقادهای آن‌ها، یا برای توصیف رقبای سیاسی‌اش از 

عباراتی زشت و زننده استفاده می‌کند.
ویـــروس کــرونــا کــه همه‌گیر شــده بــود و آمریکا رکــورد 
بیشترین شمار جانباختگان کــوویــد۱۹ در جهان را 
با بیش از 3هــزار نفر زده بــود، نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس نمایندگان ایالات متحده آمریکا در گفت‌وگو 
با سی‌ان‌ان ترامپ را به دست‌کم گرفتن بحران سلامت 
عمومی متهم کرده و گفته بود: انکار ]خطر[ از سوی 
ترامپ در آغاز کار به قیمت زندگی مردم آمریکا تمام 

شده است.
ترامپ عصبانی در مصاحبه تلویزیونی با فاکس‌نیوز از 
خجالت پلوسی در آمد و با انتقاد تند از صحبت‌های 
او اظــهــار کـــرد: واقــعــاً غم‌انگیز اســـت. بــه نــظــرم یک 
»توله‌سگ مریض« است. زیادی مشکل داشته است.
ــی یـــک افــســر  ــت ــر بــهــمــن ســـال گــذشــتــه هـــم وق ــ اواخـ
گشت مــرزی، الکس پریتی، سی‌وهفت‌ساله، ساکن 
مینیاپولیس و پرستار بخش مراقبت‌های ویــژه امور 
کهنه‌سربازان را به ضرب گلوله کشت و مینیاپولیس 
به صحنه تنش و اعتراضات به اجرای قانون مهاجرت 
تبدیل شد، ترامپ در جریان سفر به آیووا، معترضان 
ــده« و »احــمــق«  ــاغــی‌هــای اجــیــر شـ علیه خـــود را »ی

توصیف کرد.
یــک‌بــار دیــگــر هــم وقــتــی چند ورزشــکــار لیگ فوتبال 
آمریکایی مــوقــع پخش ســـرود ملی قــیــام نــکــردنــد تا 
اعتراضشان را به رفتارها و تصمیم‌های بی‌منطق دولت 
اعلام کنند، ترامپ بددهن در سخنرانی‌اش با لحنی 
ــاره آن‌هــا گفت: وقتی کسی به پرچم  توهین‌آمیز درب

کشور ما احترام نمی‌گذارد، باید گفت آن حــرام‌زاده 
بلافاصله از زمین بیرون آورده شود. آن‌ها باید اخراج 

می‌شدند.

بدزبانی بی حد و مرز■
دونالد در سیاست خارجی نیز حواسش به خودی‌ها و 
نخودی‌های اطرافش نیست. حتماً به خاطر دارید به 
سعودی‌ها لقب گاو شیرده‌ای را داده بود که هر وقت 
بخواهد می‌تواند از آن طلا و دلار بدوشد و هر وقت 

شیرش تمام شود می‌تواند آن را سر ببرد. 
یا آن روزی که در حضور یک مجمع سرمایه‌گذاری 
سعودی در میامی با لحنی تحقیرآمیز درخصوص 
بن‌سلمان، ولیعهد عربستان گفته بود: »او فکر نمی‌کرد 
که بیاید باسن مــرا ببوسد )اصطلاحاً چاپلوسی من 
را بکند(، واقعاً این را باور نداشت… و حالا باید با من 
خوش‌برخورد باشد… بهتر است با من خوب باشد، باید 

این کار را بکند…«.
ــدارد از  ترامپ با همان نگاه نژادپرستانه‌اش ابایی ن
اینکه سومالی را »کثیف«، »آلــوده«، »نفرت‌انگیز« و 
»پر از جرم« و افغانستان، هائیتی و چند کشور دیگر را 

کشورهای »بی‌ارزش« و »آشغال« توصیف کند.

حالا توهین به مردم ایران■
 حالا این روزها ترامپِ عصبانی از همراه نشدن ناتو با 
او در جنگ با ایران در پست اخیرش در شبکه تروث 
سوشال، مــردم ایــران را ملت دیــوانــه‌ای می‌نامد که از 

لحاظ نظامی نابود شده است.
خلاصه آنکه حرف درباره اختلالات روانی رئیس‌جمهور 
خودشیفته آمریکا زیاد است؛ از انتقادناپذیری‌هایش 
تا خودشیفتگی، زورگویی، قلدرمآبی و ناسزاگویی برای 
تحقیر دیگران و با این شرح حال از وضع روان او، نباید 
از فحش‌ها و عبارات توهین‌آمیزی که این روزها برای ما 

ایرانی‌ها استفاده می‌کند تعجب کرد.
چند روز پیش »دیوید چارتر« در مقاله‌ای برای ساندی 
تایمز نوشت: ترامپ گفتمان رکیک بی‌سابقه‌ای به 
عنوان رئیس یک کشور علیه ایران به کار برد، چیزی که 
با اصول گفتمان یک رئیس‌جمهور مغایرت دارد، این 
اقدام سؤال‌های زیادی را درباره رویکرد و وضعیت روانی 
او و نیز اثربخشی این رویکرد در مدیریت بحران‌های 

بین‌المللی ایجاد کرده است.

روان‌شناسان چه می‌گویند؟■
ــراد در مواجهه با  روان‌شــنــاســان می‌گویند گــاهــی افـ
دیگران از فحاشی و ناسزا گفتن برای پوشاندن احساس 

شکست و ناکامی خود استفاده می‌کنند و با فحاشی، 
مشکلات روانی را که در ساختار ذهنیشان وجود دارد، 
تسکین می‌دهند. در برخی مــوارد، فحاشی ریشه در 
کودکی و ضعف‌هایی در الگوی تربیتی فرد دارد. در این 
مورد دشنام دادن، تسکینی برای روح متلاطم و ساختار 

وجود فرد است. 
آن‌ها معتقدند افرادی که به‌سرعت عصبانی می‌شوند 
و تــوانــایــی کنترل خشم را نــدارنــد یــا افـــراد نــاامــیــد و 
ــاری، قــادر به  شکست‌خورده در زندگی شخصی و ک
کنترل هیجان خــود نیستند و ایــن غیرقابل کنترل 
بــودن احساسات را با فحاشی و استفاده از کلمات 

توهین‌آمیز بروز می‌دهند.

ناتوانی برای تحقق خواسته‌ها■
آن‌هــا ناتوانی بــرای تحقق خواسته‌ها را یکی دیگر از 
رفتارهای افرادی همچون ترامپ می‌دانند و می‌گویند 
دلایل خشونت کلامی را باید در روان هر فرد جست‌وجو 
کرد. افراد دارای مشکلات روان‌شناختی زمانی که قادر 
نیستند چیزی را که می‌خواهند، در زندگی بدست 
بیاورند، خشونت کلامی را در دستور کــار خــود قرار 
می‌دهند و شــروع به ناسزاگویی و فحاشی می‌کنند. 
این افراد به‌خاطر اختلافات قدیمی و مشکلات دیگر، 
نسبت به دیگران حس خشم و تنفر دارند و زمانی که با 
دیگران روبه‌رو می‌شوند، از سازوکارهای دفاعی ناپخته 
استفاده و سعی می‌کنند با فحاشی و خشونت کلامی، 

احساساتشان را به آن‌ها بروز دهند.

نداشتن مهارت گفت‌وگو■
از نگاه روان‌شناسان نداشتن مهارت گفت‌وگو یکی 
ــراد اســت. بعضی افــراد  از دلایــل توهین و فحاشی اف
با وجــود داشتن سن و سال بالا و بالغ بــودن، مهارت 
گفت‌وگو کردن ندارند یا اگر دارند بسیار اندک است. 
از همین رو، چون نمی‌توانند مقصود و منظورشان را 
به‌درستی و روشنی بیان کنند، به خشونت کلامی یا 

فحاشی رو می‌آورند.

رها شدن از احساس حقارت■
رها شدن از احساس حقارت را باید دلیل دیگری برای 

بروز این رفتار دانست. در برخی موارد افراد احساس 
کوچک بودن و رذالت می‌کنند و برای اینکه این حس را 
در خودشان از بین ببرند، دست به خشونت کلامی و 
فحاشی می‌زنند. فرد با این کار قصد دارد این احساس 
ناتوانی و حقارت را متوجه فرد مقابلش کند و بگوید او 
حقیر و کوچک نیست بلکه فرد مقابل، این ویژگی‌ها 

را دارد. 

فحاشی به عنوان راه حلی برای گذر از چالش‌ها■
به اعتقاد روان‌شناسان، برخی افراد در کودکی به‌گونه‌ای 
آموزش دیده‌اند که فحاشی را به عنوان راه حلی برای 
گذر از چالش‌ها بدانند و با استفاده از آن بتوانند به 
هدف خود برسند و چیزی را که می‌خواهند، بدست 

بیاورند.
گاهی نیز شرایطی به وجــود می‌آید که فرد از فحاشی و 
خشونت کلامی برای جلوگیری از فضا و شرایطی که راضی 
به قرار گرفتن در آن نیست، استفاده می‌کند. برای مثال 
زمانی که می‌خواهد از بحث درباره موضوعی خاص با فردی 
دیگر فرار کند، تنها سلاحش را استفاده از خشونت کلامی 

و فحاشی می‌داند و از آن استفاده می‌کند.

نشانه یک بیماری■
نکته پایانی آنکه گاهی نیز بدزبانی برخی ممکن است 
نشانه یک بیماری باشد. براساس اعلام مرکز آلزایمر 
انگلیس، پــس از تحقیق و بــررســی روی حـــدود ۵۰۰ 
نفر به این نتیجه رسیده‌اند که علائم دمانس عقلی 
می‌تواند از فردی به فرد دیگر متفاوت باشد. زوال عقل 
اغلب با مشاهده فراموشی در فرد همراه است، اما این 
موضوع نخستین علامت این بیماری نیست. محققان 
می‌گویند فحاشی بــه دیــگــران می‌تواند از نخستین 

علائم ابتلا به زوال عقل باشد.
 افراد مبتلا به زوال عقل ممکن است خویشتن‌داری 
خود را از دست بدهند. به همین دلیل اصلاً موضوع 
عجیبی نیست که شاهد آن باشیم این افراد از کلمات 
زشت، الفاظ رکیک و بی‌ادبانه حتی نسبت به غریبه‌ها 
اســتــفــاده کنند. ایــن افـــراد ممکن اســت بــه دیــگــران 
خیره شوند یا به صــورت زبانی و جسمی، رفتار‌های 

پرخاشگرانه از خود نشان دهند.

نگاهی روان‌شناسانه به چرایی فحاشی‌های یک رئیس‌جمهور خودشیفته 

تندیس فحاشی و حقارت

خبر مشروح

بخشنامه وزارت آموزش‌وپرورش

نحوه برگزاری امتحانات دانش‌آموزان تعیین تکلیف شد 
وزارت آموزش‌وپرورش در بخشنامه‌ای با توجه به شرایط خاص کشور، 
نکات و ملاحظات آمــوزش و ارزشیابی پیشرفت تحصیلی تربیتی 

پایانی نوبت دوم سال تحصیلی 1405-1404 را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش‌وپرورش 
در بخشنامه‌ای نکات و ملاحظات آمـــوزش و ارزشــیــابــی پیشرفت 
تحصیلی تربیتی پایانی نوبت دوم دوره‌های تحصیلی سال تحصیلی 
۱۴۰۵- ۱۴۰۴ برای دانش‌آموزان مدارس روزانه، بزرگسالان، آموزش از 
راه دور، ایثارگران، داوطلبان آزاد و متقاضیان ایجاد یا ترمیم سوابق 

تحصیلی شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش را اعلام کرد.
با توجه به وضعیت تدریس و آموزش دروس در شرایط خاص کشور 
و دفاع از میهن در برابر تجاوز دشمن آمریکایی صهیونی، به منظور 
تناسب اقدامات اجرایی و تحقق برنامه‌های آموزشی مبتنی بر برنامه 
درسی و ارزشیابی پایانی سال تحصیلی جاری، این نکات و ملاحظات 
در بــرنــامــه‌ریــزی و اقـــدام بــا مدیریت ستاد آزمـــون و همکاری سایر 

دستگاه‌های اجرایی استان در دستور کار قرار گیرد:
۱- با از سرگیری آموزش‌های مجازی از روز شنبه ۱۵ فروردین و در صورت 
عادی شدن شرایط با تشکیل کلاس‌ها و آمــوزش حضوری، مدارس 
موظف‌اند با استفاده حداکثری از زمان پیش‌بینی شده برای آموزش 

تمامی پایه‌های دوره‌هــای ابتدایی، اول متوسطه و دوم متوسطه در 
شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش تا تاریخ پنجشنبه ۷ خرداد 

اقدام و برنامه درسی هر پایه را تکمیل کنند.
۲- ارزشیابی )حضوری یا مجازی( پیشرفت تحصیلی تربیتی پایانی 
نوبت دوم دروس داخلی، منطقه‌ای یا استانی در تمامی پایه‌ها، دوره‌ها 
و شاخه‌های تحصیلی نظری، فنی و حرفه‌ای و کــاردانــش، مــدارس 
روزانه، بزرگسالان، آموزش از راه دور، ایثارگران و داوطلبان آزاد و ثبت 
نتایج در سامانه‌های دانش‌آموزی از تاریخ شنبه ۹ خرداد با رعایت 
آیین‌نامه‌ها، شیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به ثبت نتایج 

ارزشیابی )نمره( انجام شود.

نحوه برگزاری امتحانات نهمی‌ها طبق شرایط هر استان ■
 توضیح: تصمیم‌گیری در مــورد نحوه ارزشیابی حضوری یا مجازی 
موضوع این بند و نحوه ارزشیابی پایانی نوبت دوم پایه نهم دوره اول 
متوسطه هماهنگ منطقه‌ای یا استانی با توجه به مفاد آیین‌نامه‌های 
آموزشی و ارزشیابی دوره‌های مربوط و نظر به شرایط هر استان، توسط 

ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها صورت می‌گیرد.
۳- آزمون‌های نهایی حداقل ۱۵ روز پس از اعلام مراجع ذی‌ربط مبنی 

بر اطمینان از امنیت و استقرار شرایط لازم برای حضور دانش‌آموزان 
در مراکز آزمون سراسر کشور، با برنامه‌ای که در زمان مقتضی و صرفاً 
توسط این مرکز و از طریق ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها و درگاه 

اطلاع‌رسانی وزارت متبوع اطلاع‌رسانی می‌شود، برگزار خواهد شد.
توضیح: زمان ثبت‌نام از متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی و یا ترمیم 

نمره برای شرکت در آزمون‌های نهایی متعاقباً اطلاع‌رسانی می‌شود.

روان‌شناسان می‌گویند گاهی افراد در مواجهه با دیگران از 
فحاشی و ناسزا گفتن برای پوشاندن احساس شکست و ناکامی 
خود استفاده می‌کنند و با فحاشی، مشکلات روانی را که در 
ساختار ذهنیشان وجود دارد، تسکین می‌دهند

I 10897 شماره I سال سی و نهم I 2026 8 آوریل I 1447 19 شوال I 1405 چهارشنبه 19 فروردین I

خبر

رئیس هیئت امنای ستاد مردمی دیه کشور بیان کرد

 آزادی ۷۰۹ زندانی غیرعمد 
زیر سایه‌ جنگ

رئیس هیئت امنای ستاد مردمی دیه کشور به فارس گفت: در 
جنگ تحمیلی صهیونی آمریکایی با وجود محدودیت‌ها در واریز 
وجه و تعطیلی‌های پیش آمده، به لطف همیاری خیران خداجو 
و حمایت دستگاه قضا تعداد ۲۶ زندانی زن و ۶۸۳ محکوم مرد 
بدهکار در جرایم غیرعمد با رقم بدهی بالغ بر 5 همت از بند 

رهایی یافتند.
سید اســدالــه جــولایــی اظــهــار کـــرد: در فرایند رسیدگی به 
پرونده‌ها ۱۰ بدهکار دیه در حــوادث کارگاهی، ۴۶۹ محکوم 
مالی، ۱۹۶ متعهد ناتوان از پرداخت مهریه و ۴۳ مرد ناتوان از 
پرداخت نفقه از بند رهایی یافته و در این شرایط خاص حاکم 

بر کشور به آغوش پرمهر خانواده بازگشتند.
ــواســــت‌ اعـــســـار بـــه ارزش 4هـــزار  ــزون بـــر قــبــولــی دادخــ ــ افـ
میلیارد تــومــان، شکات خصوصی نیز در قالب »گذشت 
رضایتمندانه« با چشم‌پوشی از دریافت رقم ۸۰۲ میلیارد 

تومان نقش مؤثری در تسهیل شرایط آزادی داشتند.

معاون پرستاری وزارت بهداشت اعلام کرد

 آمادگی 12هزار نفر در گروه پرستاری
 برای خدمات داوطلبانه در جنگ

معاون پرستاری وزارت بهداشت در گفت‌وگو با ایسنا با بیان 
اینکه تعداد قابل‌توجهی از گروه پرستاری برای ارائه خدمات 
داوطلبانه اعلام آمادگی کرده‌اند، گفت: ۱۲هزار نفر از گروه 
پرستاری به وزارت بهداشت و سازمان نظام پرستاری برای 

ارائه خدمات اعلام آمادگی‌کرده‌اند.
عباس عبادی بیان کرد: خوشبختانه تا به این لحظه نیازی به 
افرادی که اعلام آمادگی کرده‌اند، نداشته‌ایم اما سازماندهی 
لازم صورت گرفته تا در صورت نیاز به شهرها و بیمارستان‌های 
مورد نیاز برای ارائه خدمات داوطلبانه اعزام شوند تا خللی در 

روند ارائه خدمات نداشته‌ باشیم.
معاون پرستاری وزارت بهداشت تأکید کرد: وضعیت ذخایر 
دارویی و تجهیزات نیز مناسب است و نگرانی درباره کمبود 

دارو و تجهیزات نداریم.
وی افــزود: ۲۴ نفر از اعضای گــروه سلامت از آغــاز جنگ تا 
به این لحظه )۹ اسفند تا ۱۶ فروردین( شهید شده‌اند که ۱۰ 

شهید از گروه پرستاری هستند.

معاون توان‌بخشی سازمان بهزیستی خبر داد

  آسیب به ۳۷ مرکز بهزیستی 
در جنگ 

معاون توان بخشی سازمان بهزیستی از آسیب جنگ به ۳۷ 
مرکز توان‌بخشی بهزیستی خبر داد.

به گزارش مهر، فاطمه عباسی گفت: در حال حاضر ۶۰هزار 
نفر در مراکز شبانه‌روزی مقیم هستند که از ابتدای جنگ 
5هــــزارو200 نفر از آنــان بــه خــانــواده‌هــا بــازگــردانــده شدند، 
همچنین ۳۳ مورد جابه‌جایی مراکز انجام شد و ۸۷۵ نفر افراد 

مجهول‌الهویه در این مراکز زندگی می‌کنند.
معاون توان‌بخشی سازمان بهزیستی ادامه داد: در جریان 
جنگ، ۱۴مرکز شبانه‌روزی و ۲۳ مرکز روزانه در مجموع ۳۷ 

مرکز دچار آسیب شدند.
 بــا ایــن حــال پایش مستمر وضعیت مــراکــز شــبــانــه‌روزی و 
نیازهای آن‌ها در دستور کار قرار دارد و کارشناسان به‌صورت 

روزانه با این مراکز در ارتباط هستند.
ــه نیز به‌صورت  ــزود: هــزار مرکز توان‌بخشی روزان عباسی اف

حضوری و مجازی فعال هستند. 

عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان:

ذخایر استراتژیک دارویی کشور 
مطلوب است 

هادی احمدی، عضو هیئت مدیره انجمن داروســازان ایران 
در گفت‌وگو بــا مهر، حمله بــه زیــرســاخــت‌هــای سلامت را 
مصداق جنایت جنگی دانست و گفت: صنعت داروسازی 
ایران در میان سال‌ها تحریم و جنگ، واکسینه شده و یکی از 

افتخارات کشور است.
وی با تأکید بر اینکه ذخایر راهبردی دارویــی کشور مطلوب 
اســت و جــای هیچ نگرانی وجــود نـــدارد، ادامــه داد: ۱۸هــزار 
داروخـــانـــه در ســراســر کــشــور در ایــن مــدت جنگ رمضان 

شبانه‌روز فعال بوده و خدمات دارویی ارائه می‌دهند.
ــه با  ــران در ادامـ ــازان ایـ ــ عضو هیئت مــدیــره انجمن داروسـ
توجه به مشکلات و چالش‌های داروخانه‌های سرپایی در 
بخش خصوصی کشور، افــزود: از برخی مسئولان و به‌ویژه 
سازمان‌های بیمه‌گر به‌شدت گله‌مندیم، اما الان وقت اتحاد 

است و بعداً باید مشکلات داروسازان مدنظر قرار گیرد.


